
 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от 24.06.2010 г. № 63  
 
 

Об утверждении условий приватизации арендуемого имущества                                                                                                        
 

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. №159-ФЗ           
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», законом Свердловской области                                 
от 19.12.2008 г. № 134-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О развитии малого и среднего предпринимательства                                
в Свердловской области», Целевой Программой управления и приватизации 
муниципального имущества Качканарского городского округа на 2009-2011 
годы, утвержденной решением Думы Качканарского городского округа               
от 04.12.2008 г. № 629, рассмотрев информацию Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Качканарского городского округа, 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, в целях 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить условия приватизации арендуемого имущества 

(прилагается). 
 
2. Наделить Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Качканарского городского округа в порядке и сроки, установленные 
законодательством РФ в части особенностей отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, следующими 
полномочиями: 

- по предоставлению полномочий продавца муниципального 
имущества; 



- по направлению арендаторам копий настоящего решения                             
с предложением о заключении договора купли-продажи, проект договора 
купли-продажи. 

 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 



  
 

 Приложение № 1  
к решению Думы  
Качканарского городского округа 

 от 24.06.2010 г. № 63 
 

 
№ 
п/п 

Объект Арендатор Срок  аренды Сумма сделки, в 
т.ч. НДС (руб.) 

Примечание 
 

1 Нежилое помещение 
№68 площадью 30,0 
кв.м.  г. Качканар,                
ул. Свердлова, д.27. 

Окулова Нелли Леонидовна  
ИНН 661502223159 
Св-во о гос. регистрации                       
от 04.12.2007 г., серия 66 № 004917305  
ОГРН 304661535500010  

С 01.02.2002 г. 341 500,00 
 

 

2 Нежилое помещение            
№ 63, площадью 70,8 
кв.м. г. Качканар, 4 
микрорайон, д.38. 

Сазонова Нина Леонидовна 
ИНН 661501661495 
Св-во о гос. регистрации                                
от 07.05.2004 г., серия 66 №003606140 
ОГРН 304661512800018 

С 01.02.2002 г. 807 400,00 
 
 

 

3 Нежилое помещение            
№ 71, площадью 76,9  
кв.м. г. Качканар, 11 
микрорайон, д.25 

Рыбкин Олег Юрьевич 
ИНН 661506808127 
Св-во о гос. регистрации                             
от 15.11.2006 г., серия 66 №005313713 
ОГРН 306961531900032 

С 01.06.2006 г. 611411,00  

4 Нежилое помещение           
№ 160, площадью 113,2 
кв.м. г. Качканар, 5а 
микрорайон, д. № 6 

Вшивцева Елена Александровна 
ИНН 661500189375 
Св-во о гос. регистрации                               
от 31.12.2004 г. серии 66 №003401172 
ОГРН 304661536600039 

С 01.02.2002 г. 1158400,00  

 
                                                                                                                                                                                                                 

 


